

Informacja z przygotowania do roku szkolnego 2019/2020 szkół i przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Chorzele

Gmina Chorzele jest organem prowadzącym dla Przedszkola Samorządowego w Chorzelach i 7 ośmioletnich szkół podstawowych.

Naukę w roku szkolnym 2019/2020 w 74 oddziałach, w szkołach i przedszkolu rozpoczęło łącznie 1089 uczniów w tym:

- trzy, czterolatki i pięciolatki : w przedszkolu -55, w oddziale zamiejscowym Przedszkola Samorządowego w miejscowości Łaz - 22,
- w oddziałach „zerowych” w przedszkolu – 45,
- w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych – 116 w tym 36 sześciolatek
- w klasach I -VIII w szkołach podstawowych – 851.

Projekty organizacji 7 szkół podstawowych oraz przedszkola na rok szkolny 2019/2020 zostały zatwierdzone przez organ prowadzący w ustawowym terminie do dnia 29 maja 2019 r.

W okresie wakacyjnym w szkołach zostały przeprowadzone ważniejsze remonty i prace naprawcze:

1. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach w okresie wakacji w całej szkole przeprowadzono generalne porządki. Zamontowano wyłącznik przeciwpożarowy, odcinający dopływ prądu do wszystkich obwodów w strefie pożarowej, z wyjątkiem obwodów zasilających instalacje i urządzenia, których funkcjonowanie jest niezbędne podczas pożaru. Na kondygnacji podziemnej zamontowano hydrant 25 z węzłem półsztywnym w celu wyposażenia szkoły w instalację wodociągową przeciwpożarową wewnętrzną pokrywającą swoim zasięgiem cały budynek szkoły. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.
2. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej przeprowadzono generalne porządki we wszystkich pomieszczeniach szkoły, odkazano zabawki w oddziale przedszkolnym, wymieniono syfony i baterie w łazienkach, boisko i otoczenie szkoły utrzymane we właściwym porządku. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.
3. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach wyposażono w meble i dywan salę nr 5, odmalowano sale nr 4 i 5, odmalowano korytarz na I i II piętrze, klatkę schodową oraz pokój nauczyciela. Naprawiono schody wejściowe od strony ul. Szkolnej. Uzupełniono braki w oświetleniu, pielęgnowano teren zielony przed szkołą. W całej szkole przeprowadzono generalne porządki. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.
4. W Publicznej Szkole Podstawowej w Pościeniu Wsi wykonano remont korytarza na piętrze i klatki schodowej budynku szkoły. Ze ścian usunięto drewnianą boazerię (palne elementy

wykończenia wnętrza), położono nowe tynki i pomalowano ściany. W całej szkole przeprowadzono generalne porządki. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.

5. W Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie w sali lekcyjnej nr 9 zostało wykonane cyklinowanie i lakierowanie podłogi, odnowiono i pomalowano ściany w Sali nr 9 i na korytarzu. W ramach realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych - „Aktywna tablica” szkoła otrzymała dwie tablice interaktywne z projektorem ultrakrótkoogniskowym. Zamontowano wyłącznik przeciwpożarowy, odcinający dopływ prądu do wszystkich obwodów w strefie pożarowej, z wyjątkiem obwodów zasilających instalacje i urządzenia, których funkcjonowanie jest niezbędne podczas pożaru. Wymieniono drzwi do piwnicy na przeciwpożarowe o odporności ogniowej EI 30. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.
6. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krukowie przeprowadzono kapitalny remont klasy nr 8, odmalowano 2 szatnie, uzupełniono ubytki tynku i częściowo odmalowano elewację, z terenu szkoły usunięto niepotrzebne budynki gospodarcze. Uzupełniono ogrodzenie w postaci siatki i zainstalowano nową bramę wjazdową. W ramach realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych - „Aktywna tablica” szkoła otrzymała dwie tablice interaktywne z projektorem ultrakrótkoogniskowym. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.
7. W Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zaręczach wykonano generalne prace porządkowe w szkole i wokół szkoły, wymieniono 2 hydranty i zamontowano 2 nowe 25 z węzłem półsztywnym w celu wyposażenia szkoły w instalację wodociągową przeciwpożarową wewnętrzną pokrywającą swoim zasięgiem cały budynek szkoły. W ramach realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych - „Aktywna tablica” szkoła otrzymała dwa monitory interaktywne 65” i 75” 4K. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.
8. W Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach odnowiono i pomalowano 2 sale. We wszystkich salach wykonano gruntowne porządki, dezynfekcję pomieszczeń i segregowanie zabawek. Usunięto zniszczone i niebezpieczne zabawki i w ich miejsce zakupiono nowe z odpowiednimi atestami. Wykonano wymianę świetlówek, żarówek LED, wymieniono gniazda, oprawki i klosze. Wokół przedszkola usunięto suche konary drzew, ścinano trawnik i użyżniono glebę nawozem. Dla zapewnienia bezpieczeństwa dzieci placówka na bieżąco

dokonyuje okresowych przeglądów. Takie same kroki zostały podjęte w oddziale zamiejscowym w Łazie.

W roku szkolnym 2019/2020 prawo do korzystania z podręczników użyczanych w szkołach będą mieli uczniowie klas I - VIII szkół podstawowych. O udzielenie dotacji celowej w 2019 r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe został złożony stosowny wniosek do Kuratorium Oświaty w Warszawie. Na w/w cel otrzymano kwotę w wysokości 93 976,24 zł.

Rządowy program pomocy uczniom w 2019 r. – „Wyprawka szkolna” przysługuje uczniom słabowidzącym, niesłyszącym, słabosłyszącym, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej – posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczającym w roku szkolnym 2019/2020 do szkół dla dzieci i młodzieży do: klasy III dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia, klasy I i II branżowej szkoły I stopnia, liceum ogólnokształcącego, technikum lub szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy lub do klas IV–VI ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, klas IV–VI ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, klas VII–IX ogólnokształcącej szkoły baletowej, lub liceum plastycznego. Pomoc przyznawana jest na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych ucznia. Z terenu Gminy Chorzele nikt nie skorzystał z możliwości powyższej pomocy w roku szkolnym 2019/2020.

Do 15 września 2019 r. rodzice, osoby pełnoletnie oraz opiekunowie prawni składali do tutejszego Urzędu wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego na rok szkolny 2019/2020. Wpłynęły 352 wnioski, które są w trakcie rozpatrywania.

W szkołach i przedszkolu zadbano o przeprowadzenie wszelkich obowiązkowych przeglądów obiektów, powołano komisje, które przed rozpoczęciem roku szkolnego dokonały oceny stanu obiektów szkolnych pod względem warunków bezpieczeństwa i higieny pracy.

Szczegółowy opis z przygotowania szkół i przedszkola przedstawiony został przez dyrektorów szkół w przekazanych informacjach.

Z analizy zebranych ze szkół informacji oraz wyników przeprowadzonych kontroli, wynika, iż dyrektorzy placówek poczynili starania, aby placówki były właściwie przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Wszyscy dyrektorzy zgłosili gotowość do pracy w roku szkolnym 2019/2020.

Poniższa tabela przedstawia tygodniową liczbę godzin, w tym ponadwymiarowych oraz liczbę oddziałów, liczbę dzieci i młodzieży wg zatwierdzonych aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkola i oddziału zamiejscowego Przedszkola Samorządowego w miejscowości Łaz na rok szkolny 2019/2020 obowiązujących od 2 września 2019 r zweryfikowanych o dane przedstawione przez dyrektorów szkół w informacjach z przygotowania szkół do roku szkolnego 2019/2020.

ROK SZKOLNY 2019/2020						
L.p.	Szkoła/Przedszkole	Godziny ogółem	W tym ponadwymiarowe	Liczba oddziałów	Liczba uczniów w szkole/przedszkolu	w tym „O”
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie	293,5+ 20 godz doradztwa zawodowego w roku	5 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	9	138	4
2.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Pościeniu Wsi	232 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	27 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	8	57	0
3.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Wielkiej	283,5 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	10,5	9	110	9
4.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzela	319,97	0	9	141	0
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Krukowie	240 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	4	8	91	8
6.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzela	454,5 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	12,5	14	241	0
7.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Zarębach	422 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	19,5	12	189	15
8.	Przedszkole Samorządowe w Chorzela	156	5	4	100	45
9.	Łaz - oddział zamiejscowy przedszkola	25	0	1	22	0
	Razem	2426,47+ 120 godz doradztwa zawodowego w roku	83,5 + 40 godz doradztwa zawodowego w roku	74	1089	81